

# ATA FINAL

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -  
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do  
Botucaraí

RDC Eletrônico - 95/2022

## Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
22/12/2022 - 19:57	VISITA TÉCNICA	28/12/2022 - 09:32
<b>Dúvida:</b> EM ANEXO		
<b>Resposta:</b> CONFORME ANEXADO AO PORTAL		
21/12/2022 - 10:02	COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA	23/12/2022 - 10:15
<b>Dúvida:</b> EM ANEXO		
<b>Resposta:</b> DO RELATÓRIO		
Trata-se de pedido de esclarecimentos apresentado, pela empresa Construbrás Construtora LTD., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 95.257.945/0001-08, com sede na BR 386, KM 130 nº 129, Linha Augusto, Barra Funda/RS, CEP 99.585-000 ao Edital do Regime Diferenciado de Contratação - Integrado nº 01/2022, em trâmite nesta entidade. Portanto, de acordo com o Item 4 do Edital, conheço como tempestiva do pedido de esclarecimentos apresentada pela empresa Construbrás Construtora LTDA., tomando público seu teor, as respostas aos questionamentos e solicitações apresentadas. Na ocasião, a Empresa apresentou pedido de esclarecimentos conforme anexado na íntegra.		
2. DA FUNDAMENTAÇÃO		
Após análise dos pedidos de esclarecimentos apresentados, por tratar-se de parte técnica, recorremos ao autor e responsável pelo anteprojeto, o engenheiro, Sr. Ricardo Dutra. O parecer técnico emitido, segue anexo na íntegra.		
3. CONCLUSÃO		
Em face ao exposto, com base nos fatos e fundamentos apresentados acima, decido por conhecer o presente pedido de esclarecimentos para, no mérito, julgar PROCEDENTE, o entendimento da empresa interessada.		

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E ACAMPAMENTO	813.009,7300	1,0000	CJ	Aceito	Menor Preço
	0002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS	196.456,9600	1,0000	CJ	Aceito	Menor Preço
	0003	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	128,0600	6,0000	UND	Aceito	Menor Preço
	0004	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	527,7200	25,0000	m²	Aceito	Menor Preço
	0005	COPIA AJUSTADA - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA- PARCELA VARIÁVEL	78.683,9700	12,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0006	COPIA AJUSTADA- ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA- PARCELA FIXA	94.376,3800	12,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0007	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	0,6500	60.000,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0008	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 0,15 A 0,30 M	48,4300	130,0000	UND	Aceito	Menor Preço
	0009	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO MAIOR QUE 0,30 M	121,0900	80,0000	UND	Aceito	Menor Preço
	0010	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 M	3,5300	282,0200	m³	Aceito	Menor Preço
	0011	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	6,4100	9.305,4600	m³	Aceito	Menor Preço



0012	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 200 A 400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,2200	11.142,2200 m³	Aceito	Menor Preço
0013	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 400 A 600 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,4900	20.352,6200 m³	Aceito	Menor Preço
0014	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 600 A 800 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,7700	25.360,8900 m³	Aceito	Menor Preço
0015	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 800 A 1.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,9900	17.803,3200 M³	Aceito	Menor Preço
0016	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.000 A 1.200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	8,1700	10.547,6700 m³	Aceito	Menor Preço
0017	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	8,8300	8.365,1400 m³	Aceito	Menor Preço
0018	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.400 A 1.600 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,0500	14.980,2500 m³	Aceito	Menor Preço
0019	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.600 A 1.800 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,2800	15.088,0000 m³	Aceito	Menor Preço
0020	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.800 A 2.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,4500	9.246,0000 m³	Aceito	Menor Preço
0021	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 2.000 A 2.500 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,8600	8.070,2200 m³	Aceito	Menor Preço
0022	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	5,4800	135.857,3440 m³	Aceito	Menor Preço
0023	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	192,0600	1.000,0000 m³	Aceito	Menor Preço
0024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,8700	45.000,0000 TXKM	Aceito	Menor Preço
0025	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	1,2700	165.750,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0026	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	129,2500	28.860,0000 m³	Aceito	Menor Preço



0027	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	141,5100	34.875.0000	m³	Aceito	Menor Preço
0028	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	8,3500	86.834.3800	m³	Aceito	Menor Preço
0029	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	0,4500	137.250.0000	m²	Aceito	Menor Preço
0030	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUÍDO - BRITA COMERCIAL	6,4100	137.250.0000	m²	Aceito	Menor Preço
0031	VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,0700	137.250.0000	m²	Aceito	Menor Preço
0032	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022	4.599,1300	654.6800	t	Aceito	Menor Preço
0033	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO, COLETADO ANP REGIÃO SUL, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - MÊS DE REFERÊNCIA 06-2022	4.323,2400	150.9800	t	Aceito	Menor Preço
0034	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - SIMILAR À SINAPI (93176) -	1,0000	222.764,3000	TXKM	Aceito	Menor Preço
0035	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	1,0900	1.014.169,1100	TXKM	Aceito	Menor Preço
0036	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE CAPACIDADE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,8700	4.653.246,4900	TXKM	Aceito	Menor Preço
0037	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	8,3700	42.835,0000	m³	Aceito	Menor Preço
0038	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	19,1000	42.511,0000	m³	Aceito	Menor Preço
0039	REMOÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 0,40 M A 1,00 M EM VALAS E BUEIROS	12,0200	281,0000	M	Aceito	Menor Preço
0040	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 07 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO E BRITA COMERCIAL	188,5700	7.180,0000	M	Aceito	Menor Preço
0041	BOCA DE SAÍDA PARA DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO - BSD 02 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	270,7500	22,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0042	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 03 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	66,0500	7.898,0000	M	Aceito	Menor Preço
0043	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	21,8400	7.550,8100	m²	Aceito	Menor Preço
0044	TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	29,6100	5.000,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0045	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	698,6400	56,3600	m²	Aceito	Menor Preço
0046	SUPORTE PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	128,0600	89,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0047	HIDROSSEMEADURA	7,5400	41.032,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0048	EXPURGO DE JAZIDA	3,0600	24.309,2000	m³	Aceito	Menor Preço



0049	HIDROSSEMEADURA RECUPERAÇÃO AMBIENTAL	7,5400	33.381,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0050	PLANTIO DE MUDA DE ARBUSTO COM ALTURA ATÉ 0,50 M EM COVA DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M	38,2000	1.500,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0051	PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS	999.999,1500	1,0000	UST	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		30.070.404,3160				

0002

0001	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E ACAMPAMENTO	813.009,7300	1,0000	CJ	Aceito	Menor Preço
0002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS	196.456,9600	1,0000	CJ	Aceito	Menor Preço
0003	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	527,7200	25,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0004	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	128,0600	6,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0005	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA- PARCELA FIXA	94.376,3800	12,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
0006	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA- PARCELA VARIÁVEL	78.683,9700	12,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
0007	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	0,6500	60.000,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0008	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 0,15 A 0,30 M	48,4300	70,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0009	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO MAIOR QUE 0,30 M	121,0900	60,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0010	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 M	3,5300	1.582,7100	m³	Aceito	Menor Preço
0011	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	6,4100	4.165,8800	m³	Aceito	Menor Preço
0012	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 200 A 400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,2200	9.838,7000	m³	Aceito	Menor Preço
0013	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 400 A 600 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,4900	2.693,3600	m³	Aceito	Menor Preço
0014	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 600 A 800 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,7700	2.645,7200	m³	Aceito	Menor Preço
0015	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 800 A 1.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,9900	5.522,0600	m³	Aceito	Menor Preço
0016	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.000 A 1.200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	8,1700	2.308,7400	m³	Aceito	Menor Preço
0017	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	8,8300	4.196,7300	m³	Aceito	Menor Preço



0018	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.400 A 1.600 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,0500	1.216,8000 m³	Aceito	Menor Preço
0019	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.600 A 1.800 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,2800	4.444,9700 m³	Aceito	Menor Preço
0020	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.800 A 2.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,4500	6.643,3200 m³	Aceito	Menor Preço
0021	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 2.000 A 2.500 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,8600	12.135,8400 m³	Aceito	Menor Preço
0022	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 2.500 A 3.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	10,9000	18.135,8400 m³	Aceito	Menor Preço
0023	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA NA DISTÂNCIA DE 3.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	11,2400	20.848,8900 m³	Aceito	Menor Preço
0024	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	5,4800	46.699,8600 m³	Aceito	Menor Preço
0025	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	192,0600	700,0000 m³	Aceito	Menor Preço
0026	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,8700	25.000,0000 TXKM	Aceito	Menor Preço
0027	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	1,2700	167.700,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0028	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	129,2500	23.400,0000 m³	Aceito	Menor Preço
0029	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	8,3500	65.970,4500 m³	Aceito	Menor Preço
0030	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	141,5100	21.217,5000 m³	Aceito	Menor Preço
0031	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	0,4500	139.200,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0032	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,3200	109.200,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0033	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	234,1000	13.104,0000 t	Aceito	Menor Preço
0034	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLA COM BANHO DILUÍDO - BRITA COMERCIAL	6,4100	30.000,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0035	VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,0700	139.200,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0036	CAP 50-70, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÉS DE REFERÊNCIA 06/2022	5.887,3900	720,7200 t	Aceito	Menor Preço



0037	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO, COLETADO ANP REGIÃO SUL, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - MÊS DE REFERÊNCIA 06-2022	4.323,2400	153,1200 t		Aceito	Menor Preço
0038	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022	4.599,1300	197,7000 t		Aceito	Menor Preço
0039	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - SIMILAR À SINAPI (93176) -	1,0000	352.902,8500 TXKM		Aceito	Menor Preço
0040	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	1,0900	2.092.369,5000 TXKM		Aceito	Menor Preço
0041	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIAS PAVIMENTADA	0,8700	1.836.361,8000 TXKM		Aceito	Menor Preço
0042	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	8,3700	2.060,0000 m³		Aceito	Menor Preço
0043	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	19,1000	1.290,0000 m³		Aceito	Menor Preço
0044	REMOÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 0,40 M A 1,00 M EM VALAS E BUEIROS	12,0200	274,0000 M		Aceito	Menor Preço
0045	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 07 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO E BRITA COMERCIAL	188,5700	6.440,0000 M		Aceito	Menor Preço
0046	BOCA DE SAÍDA PARA DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO - BSD 02 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	270,7500	17,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0047	CORPO DE BSTC D = 0,80 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	767,2900	428,0000 M		Aceito	Menor Preço
0048	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	1.960,7100	36,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0049	CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	1.021,3500	157,0000 M		Aceito	Menor Preço
0050	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	3.043,1900	20,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0051	CORPO DE BSTC D = 1,20 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	1.467,2200	14,0000 M		Aceito	Menor Preço
0052	BOCA DE BSTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	4.425,4000	2,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0053	MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FÔRMA DE MADEIRA	34,0100	250,0000 M		Aceito	Menor Preço
0054	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 03 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	66,0500	14.550,0000 M		Aceito	Menor Preço
0055	DISSIPADOR DE ENERGIA - DES 01 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	242,9300	67,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0056	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESURA DE 0,5 MM	21,8400	6.560,2500 m²		Aceito	Menor Preço
0057	TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	29,6100	1.662,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0058	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	110,7000	450,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0059	PLACAS EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	698,6400	207,2000 m²		Aceito	Menor Preço



0060	SUPORTE PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	128,0600	300,8000	UND	Aceito	Menor Preço
0061	HIDROSSEMEADURA	7,5400	32.420,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0062	DEFENSA SEMIMALEÁVEL SIMPLES - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	605,9400	700,0000	M	Aceito	Menor Preço
0063	ANCORAGEM DE DEFENSA SEMIMALEÁVEL SIMPLES - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	669,8000	75,0000	M	Aceito	Menor Preço
0064	EXPURGO DE JAZIDA	3,0600	5.776,9600	m³	Aceito	Menor Preço
0065	HIDROSSEMEADURA RECUPERAÇÃO AMBIENTAL	7,5400	20.000,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0066	PLANTIO DE MUDA DE ARBUSTO COM ALTURA ATÉ 0,50 M EM COVA DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M	38,2000	1.500,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0067	PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS	999.999,1500	1,0000	UST	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		29.946.147,5711				
0003						
0001	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E ACAMPAMENTO	813.009,7300	1,0000	CJ	Aceito	Menor Preço
0002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS	196.456,9600	1,0000	CJ	Aceito	Menor Preço
0003	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	527,7200	25,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0004	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	128,0600	6,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0005	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA-PARCELA FIXA	94.376,3800	12,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
0006	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA-PARCELA VARIÁVEL	78.683,9700	12,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
0007	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	0,6500	60.000,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0008	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 0,15 A 0,30 M	48,4300	150,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0009	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO MAIOR QUE 0,30 M	121,0900	80,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0010	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 M	3,5300	3.792,4500	m³	Aceito	Menor Preço
0011	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	6,4100	8.716,6000	m³	Aceito	Menor Preço
0012	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 200 A 400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,2200	16.514,8200	m³	Aceito	Menor Preço
0013	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 400 A 600 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,4900	16.966,8300	m³	Aceito	Menor Preço
0014	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 600 A 800 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,7700	5.337,4200	m³	Aceito	Menor Preço



0015	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 800 A 1.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	7,9900	3.130,1500 m³	Aceito	Menor Preço
0016	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.000 A 1.200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	8,1700	6.114,8700 m³	Aceito	Menor Preço
0017	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	8,8300	2.908,9100 m³	Aceito	Menor Preço
0018	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.400 A 1.600 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,0500	1.571,8300 m³	Aceito	Menor Preço
0019	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.600 A 1.800 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	9,2800	2.409,0500 m³	Aceito	Menor Preço
0020	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 2.500 A 3.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	10,9000	79,4833 m³	Aceito	Menor Preço
0021	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	5,4800	61.174,5600 m³	Aceito	Menor Preço
0022	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	192,0600	800,0000 m³	Aceito	Menor Preço
0023	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	0,8700	36.000,0000 TXKM	Aceito	Menor Preço
0024	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	1,2700	167.700,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0025	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	129,2500	26.325,0000 m³	Aceito	Menor Preço
0026	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	0,4500	139.200,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0027	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	8,3500	84.229,1500 m³	Aceito	Menor Preço
0028	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	141,5100	35.362,5000 m³	Aceito	Menor Preço
0029	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLA COM BANHO DILUÍDO - BRITA COMERCIAL	6,4100	139.200,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0030	VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,0700	139.200,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0031	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO, COLETADO ANP REGIÃO SUL, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - MÊS DE REFERÊNCIA 06-2022	4.323,2400	153,1200 t	Aceito	Menor Preço





0032	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022	4.599,1300	663,9800 t		Aceito	Menor Preço
0033	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	1,0000	256.162,1000 TXKM		Aceito	Menor Preço
0034	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	1,0900	1.446.171,7500 TXKM		Aceito	Menor Preço
0035	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIAS PAVIMENTADA	0,8700	1.550.296,1200 TXKM		Aceito	Menor Preço
0036	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	8,3700	1.288,0000 m³		Aceito	Menor Preço
0037	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	19,1000	1.211,9800 m³		Aceito	Menor Preço
0038	REMOÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 0,40 M A 1,00 M EM VALAS E BUEIROS	12,0200	86,0000 M		Aceito	Menor Preço
0039	DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 07 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO E BRITA COMERCIAL	188,5700	5.880,0000 M		Aceito	Menor Preço
0040	BOCA DE SAÍDA PARA DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO - BSD 02 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	270,7500	19,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0041	CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	483,6400	98,0000 M		Aceito	Menor Preço
0042	BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA EXTRAÍDA E BRITA PRODUZIDA - ALAS ESCONSAS	993,7200	14,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0043	CORPO DE BSTC D = 0,80 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	767,2900	43,0000 M		Aceito	Menor Preço
0044	BOCA DE BSTC D = 0,80 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	1.960,7100	6,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0045	CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	1.021,3500	34,0000 M		Aceito	Menor Preço
0046	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	3.043,1900	6,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0047	BOCA DE BDTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	4.251,6700	4,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0048	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 03 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	66,0500	3.500,0000 M		Aceito	Menor Preço
0049	DISSIPADOR DE ENERGIA - DES 01 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	242,9300	30,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0050	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESURA DE 0,5 MM	21,8400	7.272,9000 m²		Aceito	Menor Preço
0051	TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	29,6100	3.750,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0052	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	698,6400	45,0000 m²		Aceito	Menor Preço
0053	SUPORTE PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	128,0600	75,0000 UND		Aceito	Menor Preço
0054	HIDROSSEMEADURA	7,5400	29.886,0000 m²		Aceito	Menor Preço
0055	DEFENSA SEMIMALEÁVEL SIMPLES - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	605,9400	800,0000 M		Aceito	Menor Preço



0056	ANCORAGEM DE DEFENSA SEMIMALEÁVEL SIMPLES - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	669,8000	80,0000	M	Aceito	Menor Preço
0057	EXPURGO DE JAZIDA	3,0600	5.000,0000	m³	Aceito	Menor Preço
0058	HIDROSSEMEADURA RECUPERAÇÃO AMBIENTAL	7,5400	20.000,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0059	PLANTIO DE MUDA DE ARBUSTO COM ALTURA ATÉ 0,50 M EM COVA DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M	38,2000	1.500,0000	UND	Aceito	Menor Preço
0060	PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS	999.999,1500	1,0000	UST	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		25.217.431,5086				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/12/2022	01 - EDTIAL COMPLETO PARA PUBLICAÇÃO.pdf
23/12/2022	04 - Resposta ao Pedido de Esclarecimentos Construbras assinado.pdf
23/12/2022	04 - Resposta ao Pedido de Esclarecimentos Construbras-1.pdf
28/12/2022	08 - Resposta ao pedido de esclarecimentos - Continental assinado.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Agente de contratação

Data	Assunto	Frase
15/12/2022 - 14:09	Republicação do processo	
15/12/2022 - 14:11	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
15/12/2022 - 14:11	Republicação concluída	
09/01/2023 - 09:15	Negociação aberta para o processo 95/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,3 do processo 95/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/01/2023 - 09:15	Negociação aberta para o processo 95/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 95/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/01/2023 - 09:16	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 09:30.
09/01/2023 - 09:34	Envio de Propostas Readequadas 95/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 09:35	Envio de Propostas Readequadas 95/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 09:35	Envio de Propostas Readequadas 95/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 09:35	Envio de Propostas Readequadas 95/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 11:31	Documentos solicitados para o processo 95/2022	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 95/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		ERS 451 - PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA - 15 Km - TSD						
	0001	Instalação de Canteiro e Acampamento		N/C	N/C	1,0000	813.009,7300	813.009,7300
	0002	Mobilização e Desmobilização - Equipamentos		continental	continental	1,0000	196.456,9600	196.456,9600
	0003	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação		N/C	N/C	6,0000	128,0600	768,3600
	0004	Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação		continental	continental	25,0000	527,7200	13.193,0000
	0005	Copia Ajustada - Administração Local de Obra-Parcela Variavel		continental	continental	12,0000	78.683,9700	944.207,6400



0006	Copia Ajustada- Administração Local de Obra-Parcela Fixa	continental	continental	12,0000	94.376,3800	1.132.516,5600
0007	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	continental	continental	60.000,0000	0,6500	39.000,0000
0008	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	N/C	N/C	130,0000	48,4300	6.295,9000
0009	Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	N/C	N/C	80,0000	121,0900	9.687,2000
0010	Escavação, carga e transporte em material de 1ª categoria - DMT de 50 m	N/C	N/C	282,0200	3,5300	995,5306
0011	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	9.305,4600	6,4100	59.647,9986
0012	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	11.142,2200	7,2200	80.446,8284
0013	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	20.352,6200	7,4900	152.441,1238
0014	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	25.360,8900	7,7700	197.054,1153
0015	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	17.803,3200	7,9900	142.248,5268
0016	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	10.547,6700	8,1700	86.174,4639
0017	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	8.365,1400	8,8300	73.864,1862
0018	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	14.980,2500	9,0500	135.571,2625



0019	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	15.088,0000	9,2800	140.016,6400
0020	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	9.246,0000	9,4500	87.374,7000
0021	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.000 a 2.500 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	8.070,2200	9,8600	79.572,3692
0022	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	continental	continental	135.857,3440	5,4800	744.498,2451
0023	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	continental	continental	1.000,0000	192,0600	192.060,0000
0024	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	N/C	N/C	45.000,0000	0,8700	39.150,0000
0025	Regularização do subleito	N/C	N/C	165.750,0000	1,2700	210.502,5000
0026	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	28.860,0000	129,2500	3.730.155,0000
0027	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	34.875,0000	141,5100	4.935.161,2500
0028	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	N/C	N/C	86.834,3800	8,3500	725.067,0730
0029	Imprimação com asfalto diluído	N/C	N/C	137.250,0000	0,4500	61.762,5000
0030	Tratamento superficial duplo com banho diluído - brita comercial	N/C	N/C	137.250,0000	6,4100	879.772,5000
0031	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	N/C	N/C	137.250,0000	0,0700	9.607,5000
0032	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÉS DE REFERÊNCIA 03/2022	continental	continentel	654,6800	4.599,1300	3.010.958,4284



0033	Emulsão Asfáltica para serviço de Imprimação, COLETADO ANP Região Sul, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - Mês de Referência 06-2022	continental	continental	150,9800	4.323,2400	652.722,7752
0034	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - Similar à SINAPI (93176) -	N/C	N/C	222.764,3000	1,0000	222.764,3000
0035	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	N/C	N/C	1.014.169,1100	1,0900	1.105.444,3299
0036	Transporte com caminhão basculante de capacidade 10 m³ - rodovia pavimentada	continental	continental	4.653.246,4900	0,8700	4.048.324,4463
0037	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	continental	continental	42.835,0000	8,3700	358.528,9500
0038	Reaterro e compactação com soquete vibratório	continental	continental	42.511,0000	19,1000	811.960,1000
0039	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	continental	continental	281,0000	12,0200	3.377,6200
0040	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo de concreto perfurado e brita comercial	continental	continental	7.180,0000	188,5700	1.353.932,6000
0041	Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 02 - tubo de concreto perfurado - areia e brita comerciais	continental	continental	22,0000	270,7500	5.956,5000
0042	Sarjeta triangular de concreto - STC 03 - escavação mecânica - areia e brita comerciais	N/C	N/C	7.898,0000	66,0500	521.662,9000
0043	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	N/C	N/C	7.550,8100	21,8400	164.909,6904
0044	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	N/C	N/C	5.000,0000	29,6100	148.050,0000
0045	Placa em aço - película III + III - fornecimento e implantação	continental	continental	56,3600	698,6400	39.375,3504
0046	Suporte para placas de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	continental	continental	89,0000	128,0600	11.397,3400
0047	Hidrossemeadura	continental	continental	41.032,0000	7,5400	309.381,2800
0048	Expurgo de jazida	continental	continental	24.309,2000	3,0600	74.386,1520
0049	Hidrossemeadura Recuperação Ambiental	continental	continental	33.381,0000	7,5400	251.692,7400
0050	Plantio de muda de arbusto com altura até 0,50 m em cova de 0,40 x 0,40 x 0,40 m	continental	continental	1.500,0000	38,2000	57.300,0000
0051	Projetos Básicos e Executivos	N/C	N/C	1,0000	999.999,1500	999.999,1500
VENCEDOR		CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA				30.070.404,3160

0002

ERS 506 - 15 Km - Pavimentação de Rodovia - CBUQ -



0001	Instalação de Canteiro e Acampamento	N/C	N/C	1,0000	813.009,7300	813.009,7300
0002	Mobilização e Desmobilização - Equipamentos	N/C	N/C	1,0000	190.337,3889	190.337,3889
0003	Placa em aço - película I + 1 - fornecimento e implantação	CONSTRUBRÁS	CONSTRUBRÁS	25,0000	527,7200	13.193,0000
0004	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	CONSTRUBRÁS	CONSTRUBRÁS	6,0000	128,0600	768,3600
0005	Administração Local de Obra-Parcela Fixa	N/C	N/C	12,0000	94.376,3800	1.132.516,5600
0006	Administração Local de Obra-Parcela Variável	N/C	N/C	12,0000	78.683,9700	944.207,6400
0007	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	N/C	N/C	60.000,0000	0,6500	39.000,0000
0008	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	N/C	N/C	70,0000	48,4300	3.390,1000
0009	Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	N/C	N/C	60,0000	121,0900	7.265,4000
0010	Escavação, carga e transporte em material de 1ª categoria - DMT de 50 m	N/C	N/C	1.582,7100	3,5300	5.586,9663
0011	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	4.165,8800	6,4100	26.703,2908
0012	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	9.838,7000	7,2200	71.035,4140
0013	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	2.693,3600	7,4900	20.173,2664
0014	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	2.645,7200	7,7700	20.557,2444
0015	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	5.522,0600	7,9900	44.121,2594
0016	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	2.308,7400	8,1700	18.862,4058



0017	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	4.196,7300	8,8300	37.057,1259
0018	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	1.216,8000	9,0500	11.012,0400
0019	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	4.444,9700	9,2800	41.249,3216
0020	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	6.643,3200	9,4500	62.779,3740
0021	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.000 a 2.500 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	12.135,8400	9,8600	119.659,3824
0022	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	18.135,8400	10,9000	197.680,6560
0023	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria na distância de 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	20.848,8900	11,2400	234.341,5236
0024	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	N/C	N/C	46.699,8600	5,4800	255.915,2328
0025	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	N/C	N/C	700,0000	192,0600	134.442,0000
0026	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	N/C	N/C	25.000,0000	0,8700	21.750,0000
0027	Regularização do subleito	N/C	N/C	167.700,0000	1,2700	212.979,0000
0028	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	23.400,0000	129,2500	3.024.450,0000



0029	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	N/C	N/C	65.970,4500	8,3500	550.853,2575
0030	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	21.217,5000	141,5100	3.002.488,4250
0031	Imprimação com asfalto diluído	N/C	N/C	139.200,0000	0,4500	62.640,0000
0032	Pintura de ligação	N/C	N/C	109.200,0000	0,3200	34.944,0000
0033	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	N/C	N/C	13.104,0000	234,1000	3.067.646,4000
0034	Tratamento superficial duplo com banho diluído - brita comercial	N/C	N/C	30.000,0000	6,4100	192.300,0000
0035	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	N/C	N/C	139.200,0000	0,0700	9.744,0000
0036	CAP 50-70, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 06/2022	N/C	N/C	720,7200	5.887,3900	4.243.159,7208
0037	Emulsão Asfáltica para serviço de Imprimação, COLETADO ANP Região Sul, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17% - Mês de Referência 06-2022	N/C	N/C	153,1200	4.323,2400	661.974,5088
0038	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022	N/C	N/C	197,7000	4.599,1300	909.248,0010
0039	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - Similar à SINAPI (93176) -	N/C	N/C	352.902,8500	1,0000	352.902,8500
0040	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	N/C	N/C	2.092.369,5000	1,0900	2.280.682,7550
0041	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovias pavimentada	N/C	N/C	1.836.361,8000	0,8700	1.597.634,7660
0042	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	N/C	N/C	2.060,0000	8,3700	17.242,2000
0043	Reaterro e compactação com soquete vibratório	N/C	N/C	1.290,0000	19,1000	24.639,0000
0044	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	N/C	N/C	274,0000	12,0200	3.293,4800





0045	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo de concreto perfurado e brita comercial	N/C	N/C	6.440,0000	188,5700	1.214.390,8000
0046	Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 02 - tubo de concreto perfurado - areia e brita comerciais	N/C	N/C	17,0000	270,7500	4.602,7500
0047	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	428,0000	767,2900	328.400,1200
0048	Boca de BSTC D = 0,80 m - escondidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	N/C	N/C	36,0000	1.960,7100	70.585,5600
0049	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	157,0000	1.021,3500	160.351,9500
0050	Boca de BSTC D = 1,00 m - escondidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	N/C	N/C	20,0000	3.043,1900	60.863,8000
0051	Corpo de BSTC D = 1,20 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	14,0000	1.467,2200	20.541,0800
0052	Boca de BSTC D = 1,20 m - escondidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	N/C	N/C	2,0000	4.425,4000	8.850,8000
0053	Meio-fio de concreto - MFC 03 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	N/C	N/C	250,0000	34,0100	8.502,5000
0054	Sarjeta triangular de concreto - STC 03 - escavação mecânica - areia e brita comerciais	N/C	N/C	14.550,0000	66,0500	961.027,5000
0055	Dissipador de energia - DES 01 - areia e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	67,0000	242,9300	16.276,3100
0056	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	N/C	N/C	6.560,2500	21,8400	143.275,8600
0057	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	N/C	N/C	1.662,0000	29,6100	49.211,8200
0058	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação	N/C	N/C	450,0000	110,7000	49.815,0000
0059	Placas em aço - película III + III - fornecimento e implantação	N/C	N/C	207,2000	698,6400	144.758,2080
0060	Suporte para placas de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	N/C	N/C	300,8000	128,0600	38.520,4480
0061	Hidrossemeadura	N/C	N/C	32.420,0000	7,5400	244.446,8000
0062	Defensa semimaleável simples - fornecimento e implantação	N/C	N/C	700,0000	605,9000	424.130,0000
0063	Ancoragem de defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação	N/C	N/C	75,0000	669,8000	50.235,0000
0064	Expurgo de jazida	N/C	N/C	5.776,9600	3,0600	17.677,4976
0065	Hidrossemeadura Recuperação Ambiental	N/C	N/C	20.000,0000	7,5400	150.800,0000
0066	Plantio de muda de arbusto com altura até 0,50 m em cova de 0,40 x 0,40 x 0,40 m	N/C	N/C	1.500,0000	38,2000	57.300,0000



0067	Projetos Básicos e Executivos	N/C	N/C	1,0000	999.999,1500	999.999,1500
	VENCEDOR	CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA				29.940.000,0000
0003	ERS 510 - PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA -15 Km-TSD					
0001	Instalação de Canteiro e Acampamento	N/C	N/C	1,0000	813.009,7300	813.009,7300
0002	Mobilização e Desmobilização - Equipamentos	N/C	N/C	1,0000	196.456,9600	196.456,9600
0003	Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação	continental	continental	25,0000	527,7200	13.193,0000
0004	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	continental	continental	6,0000	128,0600	768,3600
0005	Administração Local de Obra-Parcela Fixa	continental	continental	12,0000	94.376,3800	1.132.516,5600
0006	Administração Local de Obra-Parcela Variável	N/C	N/C	12,0000	78.683,9700	944.207,6400
0007	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	N/C	N/C	60.000,0000	0,6500	39.000,0000
0008	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	N/C	N/C	150,0000	48,4300	7.264,5000
0009	Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	N/C	N/C	80,0000	121,0900	9.687,2000
0010	Escavação, carga e transporte em material de 1ª categoria - DMT de 50 m	N/C	N/C	3.792,4500	3,5300	13.387,3485
0011	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	8.716,6000	6,4100	55.873,4060
0012	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	16.514,8200	7,2200	119.237,0004
0013	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	16.966,8300	7,4900	127.081,5567
0014	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	5.337,4200	7,7700	41.471,7534
0015	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	3.130,1500	7,9900	25.009,8985



0016	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	6.114,8700	8,1700	49.958,4879
0017	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	2.908,9100	8,8300	25.685,6753
0018	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	1.571,8300	9,0500	14.225,0615
0019	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	2.409,0500	9,2800	22.355,9840
0020	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	N/C	N/C	79,4833	10,9000	866,3680
0021	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	N/C	N/C	61.174,5600	5,4800	335.236,5888
0022	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	N/C	N/C	800,0000	192,0600	153.648,0000
0023	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	N/C	N/C	36.000,0000	0,8700	31.320,0000
0024	Regularização do subleito	N/C	N/C	167.700,0000	1,2700	212.979,0000
0025	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	26.325,0000	129,2500	3.402.506,2500
0026	Imprimação com asfalto diluído	N/C	N/C	139.200,0000	0,4500	62.640,0000
0027	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	N/C	N/C	84.229,1500	8,3500	703.313,4025
0028	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	35.362,5000	141,5100	5.004.147,3750



0029	Tratamento superficial duplo com banho diluído - brita comercial	N/C	N/C	139.200,0000	6,4100	892.272,0000
0030	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	N/C	N/C	139.200,0000	0,0700	9.744,0000
0031	Emulsão Asfáltica para serviço de Imprimação, COLETADO ANP Região Sul, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - Mês de Referência 06-2022	N/C	N/C	153,1200	4.323,2400	661.974,5088
0032	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022	N/C	N/C	663,9800	4.599,1300	3.053.730,3374
0033	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	N/C	N/C	256.162,1000	1,0000	256.162,1000
0034	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	N/C	N/C	1.446.171,7500	1,0900	1.576.327,2075
0035	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovias pavimentada	N/C	N/C	1.550.296,1200	0,8700	1.348.757,6244
0036	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	N/C	N/C	1.288,0000	8,3700	10.780,5600
0037	Reaterro e compactação com soquete vibratório	N/C	N/C	1.211,9800	19,1000	23.148,8180
0038	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	N/C	N/C	86,0000	12,0200	1.033,7200
0039	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo de concreto perfurado e brita comercial	N/C	N/C	5.880,0000	188,5700	1.108.791,6000
0040	Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 02 - tubo de concreto perfurado - areia e brita comerciais	N/C	N/C	19,0000	270,7500	5.144,2500
0041	Corpo de BSTC D = 0,60 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	98,0000	483,6400	47.396,7200
0042	Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas esconsas	N/C	N/C	14,0000	993,7200	13.912,0800
0043	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	43,0000	767,2900	32.993,4700
0044	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	N/C	N/C	6,0000	1.960,7100	11.764,2600
0045	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	34,0000	1.021,3500	34.725,9000
0046	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	N/C	N/C	6,0000	3.043,1900	18.259,1400



0047	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	N/C	N/C	4,0000	4.251,6700	17.006,6800
0048	Sarjeta triangular de concreto - STC 03 - escavação mecânica - areia e brita comerciais	N/C	N/C	3.500,0000	66,0500	231.175,0000
0049	Dissipador de energia - DES 01 - areia e pedra de mão comerciais	N/C	N/C	30,0000	242,9300	7.287,9000
0050	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	N/C	N/C	7.272,9000	21,8400	158.840,1360
0051	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	N/C	N/C	3.750,0000	29,6100	111.037,5000
0052	Placa em aço - película III + III - fornecimento e implantação	N/C	N/C	45,0000	698,6400	31.438,8000
0053	Suporte para placas de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	N/C	N/C	75,0000	128,0600	9.604,5000
0054	Hidrossemeadura	N/C	N/C	29.886,0000	7,5400	225.340,4400
0055	Defensa semimaleável simples - fornecimento e implantação	N/C	N/C	800,0000	605,9400	484.752,0000
0056	Ancoragem de defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação	N/C	N/C	80,0000	669,8000	53.584,0000
0057	Expurgo de jazida	N/C	N/C	5.000,0000	3,0600	15.300,0000
0058	Hidrossemeadura Recuperação Ambiental	N/C	N/C	20.000,0000	7,5400	150.800,0000
0059	Plantio de muda de arbusto com altura até 0,50 m em cova de 0,40 x 0,40 x 0,40 m	N/C	N/C	1.500,0000	38,2000	57.300,0000
0060	Projetos Básicos e Executivos	N/C	N/C	1,0000	999.999,1500	999.999,1500
VENCEDOR		CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA			25.217.431,5086	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Instalação de Canteiro e Acampamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:19:01	N/C	N/C	1,0000	R\$ 813.009,7300	R\$ 813.009,7300	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Mobilização e Desmobilização - Equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:19:33	continental	continental	1,0000	R\$ 196.456,9600	R\$ 196.456,9600	Não
---	--------------------	-----------------------	-------------	-------------	--------	------------------	------------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:20:03	N/C	N/C	6,0000	R\$ 128,0600	R\$ 768,3600	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:21:06	continental	continental	25,0000	R\$ 527,7200	R\$ 13.193,0000	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - Cópia Ajustada - Administração Local de Obra-Parcela Variável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:22:27	continental	continental	12,0000	R\$ 78.683,9700	R\$ 944.207,6400	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - Cópia Ajustada- Administração Local de Obra-Parcela Fixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:23:40	continental	continental	12,0000	R\$ 94.376,3800	R\$ 1.132.516,5600	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:25:38	continental	continental	60.000,0000	R\$ 0,6500	R\$ 39.000,0000	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:26:30	N/C	N/C	130,0000	R\$ 48,4300	R\$ 6.295,9000	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:27:38	N/C	N/C	80,0000	R\$ 121,0900	R\$ 9.687,2000	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - Escavação, carga e transporte em material de 1ª categoria - DMT de 50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:28:27	N/C	N/C	282,0200	R\$ 3,5300	R\$ 995,5306	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:31:15	N/C	N/C	9.305,4600	R\$ 6,4100	R\$ 59.647,9986	Não



**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:32:05	N/C	N/C	11.142,2200	R\$ 7,2200	R\$ 80.446,8284	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:33:29	N/C	N/C	20.352,6200	R\$ 7,4900	R\$ 152.441,1238	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:41:05	N/C	N/C	25.360,8900	R\$ 7,7700	R\$ 197.054,1153	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:42:35	N/C	N/C	17.803,3200	R\$ 7,9900	R\$ 142.248,5268	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:43:19	N/C	N/C	10.547,6700	R\$ 8,1700	R\$ 86.174,4639	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:43:57	N/C	N/C	8.365,1400	R\$ 8,8300	R\$ 73.864,1862	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:44:35	N/C	N/C	14.980,2500	R\$ 9,0500	R\$ 135.571,2625	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:45:08	N/C	N/C	15.088,0000	R\$ 9,2800	R\$ 140.016,6400	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:48:12	N/C	N/C	9.246,0000	R\$ 9,4500	R\$ 87.374,7000	Não
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	------------	------------	-----------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.000 a 2.500 m - caminho de serviço em revestimentoprímario - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:48:54	N/C	N/C	8.070,2200	R\$ 9,8600	R\$ 79.572,3692	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - Compactação de aterros a 100% do Proctor normal**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:51:34	continental	continental	135.857,3440	R\$ 5,4800	R\$ 744.498,2451	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:52:21	continental	continental	1.000,0000	R\$ 192,0600	R\$ 192.060,0000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:52:53	N/C	N/C	45.000,0000	R\$ 0,8700	R\$ 39.150,0000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - Regularização do subleito**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:53:41	N/C	N/C	165.750,0000	R\$ 1,2700	R\$ 210.502,5000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:54:28	N/C	N/C	28.860,0000	R\$ 129,2500	R\$ 3.730.155,0000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:55:54	N/C	N/C	34.875,0000	R\$ 141,5100	R\$ 4.935.161,2500	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:57:19	N/C	N/C	86.834,3800	R\$ 8,3500	R\$ 725.067,0730	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - Imprimação com asfalto diluído**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:57:48	N/C	N/C	137.250,0000	R\$ 0,4500	R\$ 61.762,5000	Não
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------------	------------	-----------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - Tratamento superficial duplo com banho diluído - brita comercial**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:58:22	N/C	N/C	137.250,0000	R\$ 6,4100	R\$ 879.772,5000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:59:04	N/C	N/C	137.250,0000	R\$ 0,0700	R\$ 9.607,5000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 13:59:40	continental	continentel	654,6800	R\$ 4.599,1300	R\$ 3.010.958,4284	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - Emulsão Asfáltica para serviço de Imprimação, COLETADO ANP Região Sul, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - Mês de Referência 06-2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:00:22	continental	continental	150,9800	R\$ 4.323,2400	R\$ 652.722,7752	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF\_02/2016 - Similar à SINAPI (93176) -**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:01:06	N/C	N/C	222.764,3000	R\$ 1,0000	R\$ 222.764,3000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:01:34	N/C	N/C	1.014.169,1100	R\$ 1,0900	R\$ 1.105.444,3299	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - Transporte com caminhão basculante de capacidade 10 m³ - rodovia pavimentada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:02:30	continental	continental	4.653.246,4900	R\$ 0,8700	R\$ 4.048.324,4463	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:03:05	continental	continental	42.835,0000	R\$ 8,3700	R\$ 358.528,9500	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - Reaterro e compactação com soquete vibratório**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:03:36	continental	continental	42.511,0000	R\$ 19,1000	R\$ 811.960,1000	Não



**LOTE 0001 - ITEM 0039 - Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:04:08	continental	continental	281,0000	R\$ 12,0200	R\$ 3.377,6200	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo de concreto perfurado e brita comercial**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:05:07	continental	continental	7.180,0000	R\$ 188,5700	R\$ 1.353.932,6000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 02 - tubo de concreto perfurado - areia e brita comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:05:56	continental	continental	22,0000	R\$ 270,7500	R\$ 5.956,5000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - Sarjeta triangular de concreto - STC 03 - escavação mecânica - areia e brita comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:06:28	N/C	N/C	7.898,0000	R\$ 66,0500	R\$ 521.662,9000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsificada em água - espessura de 0,5 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:07:03	N/C	N/C	7.550,8100	R\$ 21,8400	R\$ 164.909,6904	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:07:32	N/C	N/C	5.000,0000	R\$ 29,6100	R\$ 148.050,0000	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - Placa em aço - película III + III - fornecimento e implantação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:08:31	continental	continental	56,3600	R\$ 698,6400	R\$ 39.375,3504	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - Suporte para placas de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:09:10	continental	continental	89,0000	R\$ 128,0600	R\$ 11.397,3400	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - Hidrossemeadura**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:09:45	continental	continental	41.032,0000	R\$ 7,5400	R\$ 309.381,2800	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - Expurgo de jazida**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:13:33	continental	continental	24.309,2000	R\$ 3,0600	R\$ 74.386,1520	Não
---	--------------------	-----------------------	-------------	-------------	-------------	------------	-----------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0049 - Hidrossemeadura Recuperação Ambiental

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:14:23	continental	continental	33.381,0000	R\$ 7,5400	R\$ 251.692,7400	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0050 - Plantio de muda de arbusto com altura até 0,50 m em cova de 0,40 x 0,40 x 0,40 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:14:56	continental	continental	1.500,0000	R\$ 38,2000	R\$ 57.300,0000	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0051 - Projetos Básicos e Executivos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:15:26	N/C	N/C	1,0000	R\$ 999.999,1500	R\$ 999.999,1500	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - Instalação de Canteiro e Acampamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 15:49:14	N/C	N/C	1,0000	R\$ 813.009,7300	R\$ 813.009,7300	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0002 - Mobilização e Desmobilização - Equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 15:54:04	N/C	N/C	1,0000	R\$ 196.456,9600	R\$ 196.456,9600	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0003 - Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 15:57:13	CONSTRUBRÁS	CONSTRUBRÁS	25,0000	R\$ 527,7200	R\$ 13.193,0000	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0004 - Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 15:58:20	CONSTRUBRÁS	CONSTRUBRÁS	6,0000	R\$ 128,0600	R\$ 768,3600	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0005 - Administração Local de Obra-Parcela Fixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 15:59:50	N/C	N/C	12,0000	R\$ 94.376,3800	R\$ 1.132.516,5600	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0006 - Administração Local de Obra-Parcela Variável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 16:05:18	N/C	N/C	12,0000	R\$ 78.683,9700	R\$ 944.207,6400	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0007 - Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:15:33	N/C	N/C	60.000,0000	R\$ 0,6500	R\$ 39.000,0000	Não



**LOTE 0002 - ITEM 0008 - Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:15:29	N/C	N/C	70,0000	R\$ 48,4300	R\$ 3.390,1000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0009 - Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 16:10:34	N/C	N/C	60,0000	R\$ 121,0900	R\$ 7.265,4000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0010 - Escavação, carga e transporte em material de 1ª categoria - DMT de 50 m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:15:24	N/C	N/C	1.582,7100	R\$ 3,5300	R\$ 5.586,9663	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0011 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 16:16:08	N/C	N/C	4.165,8800	R\$ 6,4100	R\$ 26.703,2908	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0012 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 16:17:04	N/C	N/C	9.838,7000	R\$ 7,2200	R\$ 71.035,4140	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0013 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 16:17:54	N/C	N/C	2.693,3600	R\$ 7,4900	R\$ 20.173,2664	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0014 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 16:19:05	N/C	N/C	2.645,7200	R\$ 7,7700	R\$ 20.557,2444	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0015 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 16:20:21	N/C	N/C	5.522,0600	R\$ 7,9900	R\$ 44.121,2594	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0016 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:15:16	N/C	N/C	2.308,7400	R\$ 8,1700	R\$ 18.862,4058	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0017 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:22:42	N/C	N/C	4.196,7300	R\$ 8,8300	R\$ 37.057,1259	Não
---------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	------------	------------	-----------------	-----

**LOTE 0002 - ITEM 0018 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:24:05	N/C	N/C	1.216,8000	R\$ 9,0500	R\$ 11.012,0400	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0019 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:25:28	N/C	N/C	4.444,9700	R\$ 9,2800	R\$ 41.249,3216	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0020 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:26:12	N/C	N/C	6.643,3200	R\$ 9,4500	R\$ 62.779,3740	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0021 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.000 a 2.500 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:27:04	N/C	N/C	12.135,8400	R\$ 9,8600	R\$ 119.659,3824	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0022 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:28:29	N/C	N/C	18.135,8400	R\$ 10,9000	R\$ 197.680,6560	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0023 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria na distância de 3.000 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:29:17	N/C	N/C	20.848,8900	R\$ 11,2400	R\$ 234.341,5236	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0024 - Compactação de aterros a 100% do Proctor normal**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:30:01	N/C	N/C	46.699,8600	R\$ 5,4800	R\$ 255.915,2328	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0025 - Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:31:01	N/C	N/C	700,0000	R\$ 192,0600	R\$ 134.442,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0026 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:31:53	N/C	N/C	25.000,0000	R\$ 0,8700	R\$ 21.750,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0027 - Regularização do subleito**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:32:48	N/C	N/C	167.700,0000	R\$ 1,2700	R\$ 212.979,0000	Não
---------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------------	------------	------------------	-----

**LOTE 0002 - ITEM 0028 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:33:50	N/C	N/C	23.400,0000	R\$ 129,2500	R\$ 3.024.450,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0029 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:34:35	N/C	N/C	65.970,4500	R\$ 8,3500	R\$ 550.853,2575	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0030 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:37:55	N/C	N/C	21.217,5000	R\$ 141,5100	R\$ 3.002.488,4250	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0031 - Imprimação com asfalto diluído**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:15:07	N/C	N/C	139.200,0000	R\$ 0,4500	R\$ 62.640,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0032 - Pintura de ligação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:43:14	N/C	N/C	109.200,0000	R\$ 0,3200	R\$ 34.944,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0033 - Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:44:26	N/C	N/C	13.104,0000	R\$ 234,1000	R\$ 3.067.646,4000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0034 - Tratamento superficial duplo com banho diluído - brita comercial**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:45:33	N/C	N/C	30.000,0000	R\$ 6,4100	R\$ 192.300,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0035 - Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:47:20	N/C	N/C	139.200,0000	R\$ 0,0700	R\$ 9.744,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0036 - CAP 50-70, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:48:27	N/C	N/C	720,7200	R\$ 5.887,3900	R\$ 4.243.159,7208	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0037 - Emulsão Asfáltica para serviço de Imprimação, COLETADO ANP Região Sul, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - Mês de Referência 06-2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:48:27	N/C	N/C	720,7200	R\$ 5.887,3900	R\$ 4.243.159,7208	Não



CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:49:36	N/C	N/C	153,1200	R\$ 4.323,2400	R\$ 661.974,5088	Não
---------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	----------	----------------	------------------	-----

**LOTE 0002 - ITEM 0038 - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:50:25	N/C	N/C	197,7000	R\$ 4.599,1300	R\$ 909.248,0010	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0039 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF\_02/2016 - Similar à SINAPI (93176) -**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:52:16	N/C	N/C	352.902,8500	R\$ 1,0000	R\$ 352.902,8500	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0040 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:53:07	N/C	N/C	2.092.369,5000	R\$ 1,0900	R\$ 2.280.682,7550	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0041 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovias pavimentada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:53:55	N/C	N/C	1.836.361,8000	R\$ 0,8700	R\$ 1.597.634,7660	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0042 - Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:54:34	N/C	N/C	2.060,0000	R\$ 8,3700	R\$ 17.242,2000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0043 - Reaterro e compactação com soquete vibratório**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:55:32	N/C	N/C	1.290,0000	R\$ 19,1000	R\$ 24.639,0000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0044 - Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:56:13	N/C	N/C	274,0000	R\$ 12,0200	R\$ 3.293,4800	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0045 - Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo de concreto perfurado e brita comercial**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:57:21	N/C	N/C	6.440,0000	R\$ 188,5700	R\$ 1.214.390,8000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0046 - Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 02 - tubo de concreto perfurado - areia e brita comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:58:20	N/C	N/C	17,0000	R\$ 270,7500	R\$ 4.602,7500	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0047 - Corpo de BSTC D = 0,80 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 16:59:13	N/C	N/C	428,0000	R\$ 767,2900	R\$ 328.400,1200	Não



**LOTE 0002 - ITEM 0048 - Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:00:13	N/C	N/C	36,0000	R\$ 1.960,7100	R\$ 70.585,5600	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0049 - Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:00:46	N/C	N/C	157,0000	R\$ 1.021,3500	R\$ 160.351,9500	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0050 - Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:01:28	N/C	N/C	20,0000	R\$ 3.043,1900	R\$ 60.863,8000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0051 - Corpo de BSTC D = 1,20 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:02:10	N/C	N/C	14,0000	R\$ 1.467,2200	R\$ 20.541,0800	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0052 - Boca de BSTC D = 1,20 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:02:49	N/C	N/C	2,0000	R\$ 4.425,4000	R\$ 8.850,8000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0053 - Meio-fio de concreto - MFC 03 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:03:34	N/C	N/C	250,0000	R\$ 34,0100	R\$ 8.502,5000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0054 - Sarjeta triangular de concreto - STC 03 - escavação mecânica - areia e brita comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:04:17	N/C	N/C	14.550,0000	R\$ 66,0500	R\$ 961.027,5000	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0055 - Dissipador de energia - DES 01 - areia e pedra de mão comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:05:06	N/C	N/C	67,0000	R\$ 242,9300	R\$ 16.276,3100	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0056 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsificada em água - espessura de 0,5 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:05:51	N/C	N/C	6.560,2500	R\$ 21,8400	R\$ 143.275,8600	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0057 - Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	06/01/2023 - 17:06:39	N/C	N/C	1.662,0000	R\$ 29,6100	R\$ 49.211,8200	Não

**LOTE 0002 - ITEM 0058 - Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----





CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:07:22	N/C	N/C	450,0000	R\$ 110,7000	R\$ 49.815,0000	Não
---------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	----------	--------------	-----------------	-----

#### LOTE 0002 - ITEM 0059 - Placas em aço - película III + III - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:08:06	N/C	N/C	207,2000	R\$ 698,6400	R\$ 144.758,2080	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0060 - Suporte para placas de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:08:36	N/C	N/C	300,8000	R\$ 128,0600	R\$ 38.520,4480	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0061 - Hidrossemeadura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:09:13	N/C	N/C	32.420,0000	R\$ 7,5400	R\$ 244.446,8000	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0062 - Defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:10:03	N/C	N/C	700,0000	R\$ 605,9000	R\$ 424.130,0000	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0063 - Ancoragem de defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:10:43	N/C	N/C	75,0000	R\$ 669,8000	R\$ 50.235,0000	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0064 - Expurgo de jazida

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:11:37	N/C	N/C	5.776,9600	R\$ 3,0600	R\$ 17.677,4976	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0065 - Hidrossemeadura Recuperação Ambiental

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:12:13	N/C	N/C	20.000,0000	R\$ 7,5400	R\$ 150.800,0000	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0066 - Plantio de muda de arbusto com altura até 0,50 m em cova de 0,40 x 0,40 x 0,40 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:12:45	N/C	N/C	1.500,0000	R\$ 38,2000	R\$ 57.300,0000	Não

#### LOTE 0002 - ITEM 0067 - Projetos Básicos e Executivos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001- 08	06/01/2023 - 17:13:33	N/C	N/C	1,0000	R\$ 999.999,1500	R\$ 999.999,1500	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0001 - Instalação de Canteiro e Acampamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001- 04	06/01/2023 - 14:27:35	N/C	N/C	1,0000	R\$ 813.009,7300	R\$ 813.009,7300	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0002 - Mobilização e Desmobilização - Equipamentos



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:28:04	N/C	N/C	1,0000	R\$ 196.456,9600	R\$ 196.456,9600	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0003 - Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:28:45	continental	continental	25,0000	R\$ 527,7200	R\$ 13.193,0000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0004 - Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:29:26	continental	continental	6,0000	R\$ 128,0600	R\$ 768,3600	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0005 - Administração Local de Obra-Parcela Fixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:30:04	continental	continental	12,0000	R\$ 94.376,3800	R\$ 1.132.516,5600	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0006 - Administração Local de Obra-Parcela Variável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:31:07	N/C	N/C	12,0000	R\$ 78.683,9700	R\$ 944.207,6400	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0007 - Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:31:39	N/C	N/C	60.000,0000	R\$ 0,6500	R\$ 39.000,0000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0008 - Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:32:09	N/C	N/C	150,0000	R\$ 48,4300	R\$ 7.264,5000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0009 - Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:32:45	N/C	N/C	80,0000	R\$ 121,0900	R\$ 9.687,2000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0010 - Escavação, carga e transporte em material de 1ª categoria - DMT de 50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:33:23	N/C	N/C	3.792,4500	R\$ 3,5300	R\$ 13.387,3485	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0011 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:33:53	N/C	N/C	8.716,6000	R\$ 6,4100	R\$ 55.873,4060	Não
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	------------	------------	-----------------	-----

**LOTE 0003 - ITEM 0012 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:34:50	N/C	N/C	16.514,8200	R\$ 7,2200	R\$ 119.237,0004	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0013 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:35:31	N/C	N/C	16.966,8300	R\$ 7,4900	R\$ 127.081,5567	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0014 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:36:02	N/C	N/C	5.337,4200	R\$ 7,7700	R\$ 41.471,7534	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0015 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:37:03	N/C	N/C	3.130,1500	R\$ 7,9900	R\$ 25.009,8985	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0016 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:37:42	N/C	N/C	6.114,8700	R\$ 8,1700	R\$ 49.958,4879	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0017 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:38:11	N/C	N/C	2.908,9100	R\$ 8,8300	R\$ 25.685,6753	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0018 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:38:44	N/C	N/C	1.571,8300	R\$ 9,0500	R\$ 14.225,0615	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0019 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:39:14	N/C	N/C	2.409,0500	R\$ 9,2800	R\$ 22.355,9840	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0020 - Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimentoprímário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:40:03	N/C	N/C	79,4833	R\$ 10,9000	R\$ 866,3680	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0021 - Compactação de aterros a 100% do Proctor normal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:40:34	N/C	N/C	61.174,5600	R\$ 5,4800	R\$ 335.236,5888	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0022 - Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:41:17	N/C	N/C	800,0000	R\$ 192,0600	R\$ 153.648,0000	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0023 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:43:17	N/C	N/C	36.000,0000	R\$ 0,8700	R\$ 31.320,0000	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0024 - Regularização do subleito

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:43:41	N/C	N/C	167.700,0000	R\$ 1,2700	R\$ 212.979,0000	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0025 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:44:18	N/C	N/C	26.325,0000	R\$ 129,2500	R\$ 3.402.506,2500	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0026 - Imprimação com asfalto diluído

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:45:02	N/C	N/C	139.200,0000	R\$ 0,4500	R\$ 62.640,0000	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0027 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:45:39	N/C	N/C	84.229,1500	R\$ 8,3500	R\$ 703.313,4025	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0028 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:46:11	N/C	N/C	35.362,5000	R\$ 141,5100	R\$ 5.004.147,3750	123/2006 Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0029 - Tratamento superficial duplo com banho diluído - brita comercial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:47:03	N/C	N/C	139.200,0000	R\$ 6,4100	R\$ 892.272,0000	Não
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------------	------------	------------------	-----

**LOTE 0003 - ITEM 0030 - Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:47:40	N/C	N/C	139.200,0000	R\$ 0,0700	R\$ 9.744,0000	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0031 - Emulsão Asfáltica para serviço de Imprimação, COLETADO ANP Região Sul, INCLUSO VALOR DE ICMS DE 17% - Mês de Referência 06-2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:48:32	N/C	N/C	153,1200	R\$ 4.323,2400	R\$ 661.974,5088	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0032 - EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO ANP POR ESTADO, INCLUSO VALOR DO ICMS DE 17,00%, MÊS DE REFERÊNCIA 03/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:49:08	N/C	N/C	663,9800	R\$ 4.599,1300	R\$ 3.053.730,3374	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0033 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF\_02/2016**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:53:03	N/C	N/C	256.162,1000	R\$ 1,0000	R\$ 256.162,1000	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0034 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:53:39	N/C	N/C	1.446.171,7500	R\$ 1,0900	R\$ 1.576.327,2075	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0035 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovias pavimentada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:54:13	N/C	N/C	1.550.296,1200	R\$ 0,8700	R\$ 1.348.757,6244	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0036 - Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:54:40	N/C	N/C	1.288,0000	R\$ 8,3700	R\$ 10.780,5600	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0037 - Reaterro e compactação com soquete vibratório**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:55:11	N/C	N/C	1.211,9800	R\$ 19,1000	R\$ 23.148,8180	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0038 - Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:55:45	N/C	N/C	86,0000	R\$ 12,0200	R\$ 1.033,7200	Não



**LOTE 0003 - ITEM 0039 - Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo de concreto perfurado e brita comercial**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:56:16	N/C	N/C	5.880,0000	R\$ 188,5700	R\$ 1.108.791,6000	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0040 - Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 02 - tubo de concreto perfurado - areia e brita comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:56:49	N/C	N/C	19,0000	R\$ 270,7500	R\$ 5.144,2500	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0041 - Corpo de BSTC D = 0,60 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:57:30	N/C	N/C	98,0000	R\$ 483,6400	R\$ 47.396,7200	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0042 - Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas esconsas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:58:03	N/C	N/C	14,0000	R\$ 993,7200	R\$ 13.912,0800	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0043 - Corpo de BSTC D = 0,80 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:58:38	N/C	N/C	43,0000	R\$ 767,2900	R\$ 32.993,4700	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0044 - Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 14:59:45	N/C	N/C	6,0000	R\$ 1.960,7100	R\$ 11.764,2600	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0045 - Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:00:21	N/C	N/C	34,0000	R\$ 1.021,3500	R\$ 34.725,9000	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0046 - Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:02:29	N/C	N/C	6,0000	R\$ 3.043,1900	R\$ 18.259,1400	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0047 - Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:03:26	N/C	N/C	4,0000	R\$ 4.251,6700	R\$ 17.006,6800	Não

**LOTE 0003 - ITEM 0048 - Sarjeta triangular de concreto - STC 03 - escavação mecânica - areia e brita comerciais**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:04:05	N/C	N/C	3.500,0000	R\$ 66,0500	R\$ 231.175,0000	Não
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	------------	-------------	------------------	-----

#### LOTE 0003 - ITEM 0049 - Dissipador de energia - DES 01 - areia e pedra de mão comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:04:36	N/C	N/C	30,0000	R\$ 242,9300	R\$ 7.287,9000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0050 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:06:06	N/C	N/C	7.272,9000	R\$ 21,8400	R\$ 158.840,1360	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0051 - Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:06:49	N/C	N/C	3.750,0000	R\$ 29,6100	R\$ 111.037,5000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0052 - Placa em aço - película III + III - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:07:25	N/C	N/C	45,0000	R\$ 698,6400	R\$ 31.438,8000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0053 - Suporte para placas de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:08:22	N/C	N/C	75,0000	R\$ 128,0600	R\$ 9.604,5000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0054 - Hidrossemeadura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:08:46	N/C	N/C	29.886,0000	R\$ 7,5400	R\$ 225.340,4400	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0055 - Defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:09:26	N/C	N/C	800,0000	R\$ 605,9400	R\$ 484.752,0000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0056 - Ancoragem de defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:10:00	N/C	N/C	80,0000	R\$ 669,8000	R\$ 53.584,0000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0057 - Expurgo de jazida

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:10:39	N/C	N/C	5.000,0000	R\$ 3,0600	R\$ 15.300,0000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0058 - Hidrossemeadura Recuperação Ambiental



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:11:18	N/C	N/C	20.000,0000	R\$ 7,5400	R\$ 150.800,0000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0059 - Plantio de muda de arbusto com altura até 0,50 m em cova de 0,40 x 0,40 x 0,40 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:11:52	N/C	N/C	1.500,0000	R\$ 38,2000	R\$ 57.300,0000	Não

#### LOTE 0003 - ITEM 0060 - Projetos Básicos e Executivos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	06/01/2023 - 15:12:25	N/C	N/C	1,0000	R\$ 999.999,1500	R\$ 999.999,1500	Não

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	60 dias
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	60 dias

## Lances Enviados

### 0001 - ERS 451 - PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA - 15 Km - TSD

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/01/2023 - 14:15:26	30.070.404,3160 (proposta)	61.381.943/0001-04 - CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	Válido

### 0002 - ERS 506 - 15 Km - Pavimentação de Rodovia - CBUQ -

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/01/2023 - 17:15:33	29.946.119,5711 (proposta)	95.257.945/0001-08 - CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/01/2023 - 09:07:04	29.940.000,0000	95.257.945/0001-08 - CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	Válido

### 0003 - ERS 510 - PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA -15 Km-TSD

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/01/2023 - 15:12:26	25.217.431,5086 (proposta)	61.381.943/0001-04 - CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	09/01/2023 - 11:37:13	95.257.945/0001-08 - CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	<a href="#">PROPOSTA_LOTE_02_ERS_506 - RDCLNº 001-2022 - READEQUADA.pdf</a>

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	07/01/2023 - 05:28	Helio Antonio Amaral Militz Junior	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>





## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/01/2023 - 16:10	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - ERS 451 - PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA - 15 Km - TSD

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	Arrematante	30.070.404,3160

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0003 - ERS 510 - PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA -15 Km-TSD

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA	61.381.943/0001-04	Arrematante	25.217.431,5086

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - ERS 506 - 15 Km - Pavimentação de Rodovia - CBUQ -

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	95.257.945/0001-08	Arrematante	29.940.000,0000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apellido	Frase
15/12/2022 - 14:09	Sistema	O processo foi republicado em 15/12/2022 às 14:09.
23/12/2022 - 10:23:12	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (04_-_Resposta_ao_Pedido_de_Esclarecimentos_Construbras_assinado.pdf) em 23/12/2022 às 10:23.
23/12/2022 - 10:23:45	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (04 - Resposta ao Pedido de Esclarecimentos Construbras-1.pdf) em 23/12/2022 às 10:23.
28/12/2022 - 09:33:57	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (08_-_Resposta_ao_pedido_de_esclarecimentos_-_Continental_assinado.pdf) em 28/12/2022 às 09:33.
09/01/2023 - 09:01:18	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/01/2023 - 09:03:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/01/2023 - 09:03:52	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/01/2023 - 09:03:52	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/01/2023 - 09:05:02	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/01/2023 - 09:05:08	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
09/01/2023 - 09:05:11	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
09/01/2023 - 09:05:28	Pregoeiro	Bom dia
09/01/2023 - 09:15:04	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/01/2023 - 09:15:10	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
09/01/2023 - 09:15:13	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
09/01/2023 - 09:15:44	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 30.070.404,3160.
09/01/2023 - 09:15:44	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 29.940.000,0000.



09/01/2023 - 09:15:44	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 25.217.431,5086.
09/01/2023 - 09:15:45	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
09/01/2023 - 09:16:40	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 09:30.
09/01/2023 - 09:16:52	Pregoeiro	bom dia
09/01/2023 - 09:17:02	Pregoeiro	solicito negociação em todos os 3 lotes
09/01/2023 - 09:17:16	Pregoeiro	precisamos baixar um pouco esses valores
09/01/2023 - 09:22:04	Pregoeiro	temos com negociar?
09/01/2023 - 09:23:12	F. CONSTRUTORA CONTI...	Negociação Item 0001: Bom dia, infelizmente não conseguimos chegar em um valor menor.
09/01/2023 - 09:23:42	F. CONSTRUBRAS CONST...	Negociação Item 0002: Bom dia! Infelizmente estamos no nosso limite.
09/01/2023 - 09:34:57	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 09:35:27	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 09:35:37	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 09:35:49	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 12:00.
09/01/2023 - 10:09:28	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/01/2023 - 10:12:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/01/2023 - 10:19:58	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
09/01/2023 - 10:22:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/01/2023 - 10:41:51	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/01/2023 - 11:07:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/01/2023 - 11:31:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 09/01/2023.
09/01/2023 - 11:31:14	Sistema	Motivo: PLANILHA ADEQUADA
09/01/2023 - 11:37:13	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
09/01/2023 - 15:48:33	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA.
09/01/2023 - 15:48:33	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SAO PAULO LTDA.
09/01/2023 - 15:48:43	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA.
09/01/2023 - 15:49:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 09/01/2023 às 16:10.
09/01/2023 - 16:11:04	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

## Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
MARCIA ROSSATTO FREDI	03/01/2023 - 10:15:08

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
ADRIANA AZEVEDO	03/01/2023 - 10:15:08
KAOE PEIXOTO TESCH	03/01/2023 - 10:15:12
JONAS SIEG LIMA	03/01/2023 - 10:15:12
FRANCIS DALTO SCHWALERT	03/01/2023 - 10:15:12
DIOGENES RUBERT LIBRELOTTO	03/01/2023 - 10:15:12
CLAITON JACÓ KLEIN	03/01/2023 - 10:15:12
CATHERINE PEDROTTI	03/01/2023 - 10:15:12
ADRIANA AZEVEDO	03/01/2023 - 10:15:12
MATHEUS DORNELLES CAPITÂNIO	03/01/2023 - 10:15:08
KAOE PEIXOTO TESCH	03/01/2023 - 10:15:08
JONAS SIEG LIMA	03/01/2023 - 10:15:08
FRANCIS DALTO SCHWALERT	03/01/2023 - 10:15:08
DIOGENES RUBERT LIBRELOTTO	03/01/2023 - 10:15:08
CLAITON JACÓ KLEIN	03/01/2023 - 10:15:08
CATHERINE PEDROTTI	03/01/2023 - 10:15:08
MATHEUS DORNELLES CAPITÂNIO	03/01/2023 - 10:15:12



---

VIVIAN LIMA VARGAS  
Agente de contratação

---

ADRIANA AZEVEDO  
Apoio

---

CATHERINE PEDROTTI  
Apoio

---

CLAITON JACÓ KLEIN  
Apoio

---

DIOGENES RUBERT LIBRELOTTO  
Apoio

---

FRANCIS DALTO SCHWALERT  
Apoio

---

JONAS SIEG LIMA  
Apoio

---

KAOE PEIXOTO TESCH  
Apoio

---

MATHEUS DORNELLES CAPITÂNIO  
Apoio

